
令和７年１０月１０日 
原田小学校・宇美南中学校 
ハピネス分校保護者の皆様 

原田小学校ハピネス分校     
校長 半田 祐子        
宇美南中学校ハピネス分校    
校長 石原 玉絵        

 
 

宇美八幡宮放生会での学習について（ご案内） 
 
 
 清秋の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご清祥のことと拝察いたしま
す。 
 また，日頃より本校の教育活動に対しましてご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて，標記の通り，宇美八幡宮放生会での学習を計画しております。 
つきましては，下記の内容をご確認いただくとともに，アンケートにご回答ください。 

 
 

記 
 
 
１ 日 時 

 令和７年１０月１５日（水），１６日（木） １０：２０～１４：１０ 
 
２ 場 所 
  宇美八幡宮 
 
３ 内 容 
 〇 宇美町商工会青年部の出店ブースにおける調理ならびに販売 
 〇 体験学習「放生会を楽しもう」【前期課程（ハピ小）のみ】 
 
４ 日 程 

時間 学習内容 
     

10:20 
10:30 
11:45 
12:45 
14:00 
14:10      

 
宇美八幡宮大鳥居前集合，点呼 
移動，宇美町商工会青年部に皆様に挨拶 
宇美八幡宮放生会お手伝い① 
昼食・休憩 
宇美八幡宮放生会お手伝い② 
宇美町商工会青年部に皆様に挨拶，移動 
宇美八幡宮大鳥居前集合，点呼，解散  

 
５ その他 
 〇 前期課程（ハピ小）の児童につきましては，１５日（水）は，通常通り登校し，選

択したこどもは，午後から体験学習「放生会を楽しもう」を行います。 
〇 １６日（木）は，前期・後期課程ともに，同じ学習を選択することになります。 

 〇 宇美八幡宮放生会での学習以外を選択した児童生徒については，ハピネス分校での
学びを支援します。 

 〇 昼食や飲み物，エプロン，三角巾（帽子でも可）等については，各自で準備してく
ださい。 

 〇 １５日（水）は，前期課程（ハピ小）のこどもは，行きは公用車を使って移動しま
す。帰りは保護者のお迎えをお願いいたします。後期課程（ハピ中）は，現地集合，
現地解散となります。 

   １６日（木）は，前期・後期課程ともに，現地集合，現地解散となります。前期課
程のこどもの送迎等につきましては，保護者の方にお願いいたします。 

 〇 選択の意向につきましては，右の二次元コードを読み取り， 
１０月１３日（月）までにお子様と一緒にアンケートにご回答 
ください。 


